Inhaltsiibersicht

m

2E
3m
4m
s
1

n
am
su
jom
L
22
3.
148
ne
168
7m
b3 ]
9n

20
21m
28
23,
24m
5.
260
7%
28

29n

30m

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/100345965X

Anamnese

Aligemeine korperliche Untersuchung
Erganzende Untersuchungen
Patientenvorstellung

Blutentnahme

Normwerte

Untersuchung von Haut, Haaren und Nigeln
Untersuchung von Kopf, Hals, Nase, Ohren

Untersuchung des Auges

Untersuchung des Respirationstraktes (1unge und Atemwege)

Untersuchung des Herz-Kreislauf-Systems {kardiovaskularen Systems)

Untersuchung des gesamten Abdomens

Untersuchung einzelner abdominaler Regionen und Organe

Untersuchung der weiblichen Genitalorgane
Untersuchung der Niere und ableitenden Harnwege
Untersuchung der mannlichen Geschlechtsorgane
Untersuchung des Bewegungsapparates
Untersuchung des Nervensystems

Untersuchung von Kindern

Internistische Aufnahmeuntersuchung
Untersuchung des Notfallpatienten
Traumatologische Aufnahmeuntersuchung
Chirurgische (Aufnahme-)Untersuchung
Gynakologische Aufnahmeuntersuchung
Aufnahmeuntersuchung der schwangeren Patientin
Neurologische Aufnahimeuntersuchung
Psychiatrische Aufnahmeuntersuchung

Dermatologische Aufnahmeuntersuchung

Leitsymptome

Anhang

digitalisiert durch

E
B

H

-

28
43
45
58

61

81
123
143
162
195
212
246
276
289
305
334
377

418
424
478
434
240
445
453
457
264

466

483

E


http://d-nb.info/100345965X

