

# Inhaltsübersicht

1 ■ Anamnese	1
2 ■ Allgemeine körperliche Untersuchung	12
3 ■ Ergänzende Untersuchungen	28
4 ■ Patientenvorstellung	43
5 ■ Blutentnahme	45
6 ■ Normwerte	58
7 ■ Untersuchung von Haut, Haaren und Nägeln	61
8 ■ Untersuchung von Kopf, Hals, Nase, Ohren	81
9 ■ Untersuchung des Auges	123
10 ■ Untersuchung des Respirationstraktes (Lunge und Atemwege)	143
11 ■ Untersuchung des Herz-Kreislauf-Systems (kardiovaskulären Systems)	162
12 ■ Untersuchung des gesamten Abdomens	195
13 ■ Untersuchung einzelner abdominaler Regionen und Organe	212
14 ■ Untersuchung der weiblichen Genitalorgane	246
15 ■ Untersuchung der Niere und ableitenden Harnwege	276
16 ■ Untersuchung der männlichen Geschlechtsorgane	289
17 ■ Untersuchung des Bewegungsapparates	305
18 ■ Untersuchung des Nervensystems	334
19 ■ Untersuchung von Kindern	377
20 ■ Internistische Aufnahmeuntersuchung	418
21 ■ Untersuchung des Notfallpatienten	424
22 ■ Traumatologische Aufnahmeuntersuchung	428
23 ■ Chirurgische (Aufnahme-)Untersuchung	434
24 ■ Gynäkologische Aufnahmeuntersuchung	440
25 ■ Aufnahmeuntersuchung der schwangeren Patientin	445
26 ■ Neurologische Aufnahmeuntersuchung	453
27 ■ Psychiatrische Aufnahmeuntersuchung	457
28 ■ Dermatologische Aufnahmeuntersuchung	464
29 ■ Leitsymptome	466
30 ■ Anhang	483